INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compainia Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estados de situacion financiera consolidado
Saldos al 31 de Agosto de 2025

(Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América US$)

ACTIVO
Efectivo y equivalentes de efectivo

Instrumentos financieros de inversion (neto)
A Valor razonable con cambios en otro resultado
integral (VRORI)
A Costo amortizado

Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un afio plazo
Créditos vigentes a mas de un afio plazo
Créditos vencidos
(Estimacion de pérdida por deterioro)

Cuentas por cobrar (neto)

Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Inversiones en acciones (Neto)
Otros Activos

Total Activos

PASIVO

Depdsitos

Operaciones con pacto de retrocompra
Préstamos

Titulos de emisién propia

Obligaciones a la vista

Cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Total pasivo

Interes minoritario

PATRIMONIO NETO
Capital Social

Reservas
De capital

Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio

Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados
Elementos que se reclasificaran a resultados

Total patrimonio
Total Pasivo y Patrimonio

609,130,819.0

407,789,995.6

166,432,396.1
241,357,599.5

2,867,133,930.8

675,957,412.5

2,201,099,666.2
36,027,002.6
(45,950,150.4)

40,060,228.6
71,631,598.8
205,630.1
247,500.0
7,334,859.9

4,003,534,562.7

3,070,525,168.1
0.0
293,385,855.2
119,144,527.9
36,209,850.4
43,622,567.5
18,783,784.7
17,463,057.0

3,599,134,810.8

(300.0)

146,949,600.0
36,737,400.0

36,737,400.0

222,354,057.0

196,281,968.3
26,072,088.7

(1,641,005.1)

(1,647,367.5)
6,362.4

404,400,051.9

4,003,534,562.7

Rodolfo Tabash Espinach
Director Presidente

Nelson Antonio Castro Martinez
Contador General



INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compaiia Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estado de Resultados Integral Consolidado

Por el periodo del 1 de enero al 31 de Agosto de 2025
(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos por intereses
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos
Otros ingresos por intereses

Gastos por intereses
Depdsitos
Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados
Titulos de emision propia
Préstamos
Otros gastos por intereses

INGRESOS POR INTERESES NETOS

Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos
de riesgo crediticio, Neta

Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio,
Neta

Ganancia o (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de activos
extraordinarios, Neta

Ganancia (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de propiedades y
equipo, Neta

INGRESOS INTERESES, DESPUES DE
CARGOS POR DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios

INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Pérdidas por ventas o desapropiacion de instrumentos financieros a costo
amortizado, neto

Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y

Operaciones discontinuadas

Otros ingresos (gastos) financieros

TOTAL INGRESOS NETOS

Gastos de administracion
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Gastos de depreciacion y amortizacion
Gastos por provisiones

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO
Gastos por impuestos sobre las ganancias
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

OTRO RESULTADO INTEGRAL
Elementos que no se reclasificaran en resultados
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a
término de una partida cubierta relacionada con una transaccion
Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados
Elementos que se reclasificaran en resultados
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor
razonable con cambios en Otro Resultado Integral.
Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

209,772,184.12

4,481,059.62
18,761,024.90
186,432,024.79
98,074.81

(74,763,177.51)

(53,920,872.77)
0.00
(6,753,393.22)
(13,512,264.39)
(576,647.13)

135,009,006.61

224.48
(38,954,021.00)
348,579.94

(1,617.72)

96,402,172.31

70,848,894.53
(16,020,687.63)

54,828,206.90

(94,236.77)

(6,232.20)
18,083,855.66

169,213,765.90

(135,397,214.93)

(36,700,608.64)
(73,433,157.34)
(10,656,922.79)
(14,606,526.16)

33,816,550.97
(7,744,462.25)

26,072,088.72

197,699.95

46,962.00
(14,088.63)

235,466.56
(70,639.98)

26,269,788.67

Rodolfo Tabash Espinach
Director Presidente

Nelson Antonio Castro Martinez
Contador General



