INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS (Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, República de El Salvador)

Estados de situacion financiera consolidado

Saldos al 31 de Agosto de 2025

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$)

ACTIVO	
Efectivo y equivalentes de efectivo	609,130,819.0
Instrumentos financieros de inversión (neto)	407,789,995.6
A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)	166,432,396.1
A Costo amortizado	241,357,599.5
Cartera de créditos (neta)	2,867,133,930.8
Créditos vigentes a un año plazo	675,957,412.5
Créditos vigentes a más de un año plazo	2,201,099,666.2
Créditos vencidos	36,027,002.6
(Estimación de pérdida por deterioro)	(45,950,150.4)
Cuentas por cobrar (neto)	40,060,228.6
Activos físicos e intangibles (neto)	71,631,598.8
Activos extraordinarios (neto)	205,630.1
Inversiones en acciones (Neto)	247,500.0
Otros Activos	7,334,859.9
Total Activos	4,003,534,562.7
<u>PASIVO</u>	
Depósitos	3,070,525,168.1
Operaciones con pacto de retrocompra	0.0
Préstamos	293,385,855.2
Títulos de emisión propia	119,144,527.9
Obligaciones a la vista	36,209,850.4
Cuentas por pagar	43,622,567.5
Provisiones	18,783,784.7
Otros pasivos	17,463,057.0
Total pasivo	3,599,134,810.8
Interes minoritario	(300.0)
PATRIMONIO NETO Capital Social	146,949,600.0
Reservas	36,737,400.0
De capital	36,737,400.0
Resultados por aplicar	222,354,057.0
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores	196,281,968.3
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio	26,072,088.7
Otro resultado integral acumulado	(1,641,005.1)
Elementos que no se reclasificarán a resultados	(1,647,367.5)
Elementos que se reclasificarán a resultados	6,362.4
Total patrimonio	404,400,051.9
Total Pasivo y Patrimonio	4,003,534,562.7
	· · ·

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS (Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, República de El Salvador)

Estado de Resultados Integral Consolidado

Por el período del 1 de enero al 31 de Agosto de 2025 (Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$)

Ingresos por intereses	209,772,184.12
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados Activos financieros a costo amortizado	4,481,059.62
Cartera de préstamos	18,761,024.90 186,432,024.79
Otros ingresos por intereses	98,074.81
Gastos por intereses	(74,763,177.51)
Depósitos	(53,920,872.77)
Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados	0.00
Títulos de emisión propia	(6,753,393.22)
Préstamos Otros gastos por intereses	(13,512,264.39) (576,647.13)
INGRESOS POR INTERESES NETOS	135,009,006.61
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos	
de riesgo crediticio, Neta Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio,	224.48
Neta	(38,954,021.00)
Ganancia o (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de activos	(==,==,===,
extraordinarios, Neta	348,579.94
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de propiedades y	
equipo, Neta	(1,617.72)
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE	
CARGOS POR DETERIORO	96,402,172.31
Ingresos por comisiones y honorarios	70,848,894.53
Gastos por comisiones y honorarios	(16,020,687.63)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	54,828,206.90
Pérdidas por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo	
amortizado, neto	(94,236.77)
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y	
Operaciones discontinuadas	(6,232.20)
Otros ingresos (gastos) financieros	18,083,855.66
TOTAL INGRESOS NETOS	169,213,765.90
Gastos de administración	(135,397,214.93)
Gastos de funcionarios y empleados	(36,700,608.64)
Gastos generales	(73,433,157.34)
Gastos de depreciación y amortización	(10,656,922.79)
Gastos por provisiones	(14,606,526.16)
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO	33,816,550.97
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(7,744,462.25)
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	26,072,088.72
OTRO RESULTADO INTEGRAL	197,699.95
Elementos que no se reclasificaran en resultados	
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a	46,962.00
término de una partida cubierta relacionada con una transacción	•
Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados Elementos que se reclasificaran en resultados	(14,088.63)
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con cambios en Otro Resultado Integral.	235,466.56
Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados	(70,639.98)
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	26,269,788.67
:	. ,